Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Аёвская средняя общеобразовательная школа»

Болынеуковского муниципального района Омской области*

ПРИКАЗ

12.02.2021 г. №24

Об итогах проведения первого
чемпионата по гонкам
беспилотных летательных аппаратов
(далее БПЛА)

В целях расширения технического кругозора и содействия в реализации потенциальных
возможностей талантливых учащихся в области технического творчества 11 февраля 2021
года проведён первый чемпионат по гонкам беспилотных аппаратов среди обучающихся
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" (далее Центр
"Точка роста") образовательных организаций Болынеуковского муниципального района
Омской области. Соревнования проходили на базе МБОУ "Аёвская СОШ".

В соревнованиях принимали участие обучающиеся Центров "Точка роста" МБОУ
"Аёвская СОШ" и МБОУ "Болынеуковская СОШ" в возрасте от 10 до 16 лет, имеющие
навыки управления БПЛА и прошедшие инструктаж по технике безопасности при
проведении соревнований по гонкам БПЛА. Участники соревнований управляли моделью
дрона (квадрокоптера) RyzeTechTello. Управление дроном осуществлялось с помощью
смартфона с инсталлированным приложением Tello.

Учитывая правила соревнований и штрафное время победителем является
участник набравший наименьшую сумму баллов (время в секундах + штрафное время). По
итогам соревнования определёны победитель и призёры.

I место занял Боровских Данил, обучающийся Центра "Точка роста" МБОУ "Аёвская
СОШ". Руководитель Белянкин Д.А., педагог дополнительного образования Центра
"Точка роста" МБОУ "Аёвская СОШ".

II место - Чечулин Виталий, обучающийся Центра "Точка роста" МБОУ
"Болынеуковская СОШ". Руководитель Яськов С.В., педагог дополнительного
образования Центра "Точка роста" МБОУ "Болынеуковская СОШ".

III место - Шапель Антон, обучающийся Центра "Точка роста" МБОУ "Аёвская СОШ".
Руководитель Белянкин Д.А., педагог дополнительного образования Центра "Точка роста"
МБОУ "Аёвская СОШ".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
"Точка роста" МБОУ "Аёвская СОШ" всех призёров, отмеченных в приказе.

2. Вручить всем участникам, не занявшие призовые места, сертификат за участие в
соревновании.

Директор МБОУ "Аёвская СОШ" Ж.Ю. Клочкова